
* Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová

tel: 599 420 109

e-mail: tajemnik@ostrava-hrab0va.cz Bažanova 4

http: //www.ostrava-hrabova.cz/ 720 00 Ostrava — Hrabová
 

Vaše značka: 06727/2020/1

ze dne: 12.11. 2020

Naše značka: 06727/2020/2

23. listopadu 2020

 

dne 12.11.2020 jsme obdrželi pod č.j. CJ 06727/2020/1 Vaši Žádost o poskytnutí informace

dle zákona 106/99Sb., která se týká kácení stromů na pozemku č. 767/1 V k.ú. Ostrava-

Hrabová.

Odpovídáme:

ad.l) Pal-e na obec, jako vlastníka sousedního pozemku, opakovaně obrátil se

žádostí o odstranění několika vzrostlých stromů, které zastiňují zahradu a přesahují nad ni

větvemi, což brání v plnohodnotném užívání pozemku. Rada po projednání dospěla k závěru,

Že tato situace se bude nadále prohlubovat. Rozhodla se žádosti vyhovět a část dřevin, které

jsou vysazeny V blízkosti oplocení vykácet a nahradit keři. Občanský zákoník takové situace

upravuje V§ 1017.

ad.2) U kácených stromů se zjištoval obvod kmene ve výšce 130 cm a vzdálenost od

oplocení:

1. buk 1,2 m, obv. kmene 75 cm

2. střemcha, obv. kmene 53 cm

3. střemcha, obv. kmene 67 cm

4. střemcha, obv. kmene 73 cm

5. Javor, 1,9, obv. kmene70 cm.

ad.3) V dotčeném prostoru — na severní straně — dle projektu měly být a byly vysazený 3 ks

dub letní, 5 ks střemcha, 1 ks javor mléč. Navíc byl vysazen buk

ad. 4 a 5) V dotčeném prostoru bylo vysázeno 15 kusů Zlatice - Forsythia intermedia.

Děkujeme, že vám není správa veřejné zeleně lhostejná a věříme, že vzniklou situaci i

rozhodnutí o jejím řešení pochopíte.

Digitálně podepsal

SOCHA_JAN

SOCHA_JA Datum: 2020.11.23

14:15:46 +01 '00'

S pozdravem Ing. Jan Socha

tajemník UMOb

Hrabová




